

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	13 de Octubre del 2021	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE CALLE EX - HACIENDA (TRAMO DE PAVIMENTO EXISTENTE A CALLE CAMINO REAL)	EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL, CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN CON MAMPOSTERIA, CONSTRUCCION DE CAPA SUBRASANTE, CAPA BASE HIDRAULICA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO, GUARNICION PECHO PALOMA, CONSTRUCCION DE BANQUETAS, COLADO DE PAVIMENTO A BASE DE PIEDRA AHOGADA Y HUELLAS DE CONCRETO, INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO, BOCAS DE TORMENTA, PASOS PEATONALES Y TOPES REDUCTRES, INSTALACION DE BOLDARDS, LIMPIEZA Y ARROPE DE TALUDES, SEÑALAMIENTO HORIZONTAL Y VERTICAL.	DOMICILIO:	PROL. CONCEPCION #1128-A INT 2 COL. CUALTEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO		R.F.C.:	PCR9907289V5
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO		RBO, O.P.M.:	GTO-SOP/PLUC-0314-2007
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-045		TELÉFONO:	
PERIODO DE EJECUCIÓN	INICIO 19-mar-21 TERMINO 16-jun-21	IMPORTE	FIANZA	NUMERO 2535819 FECHA 18/03/2021
IMPORTE CONTRATADO		\$3,644,835.61	MONTO	\$ 364,483.55
IMPORTE AMPLIACION		\$0.00	COMPANIA AFIANZADORA:	SOFIMEK INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A
IMPORTE LIQUIDACION		\$0.00	ANTICIPO	
IMPORTE AJUSTE DE COSTOS			AMPLIACION	
TOTAL		\$3,644,835.61	VICIOS OCULTOS	2509860 30/07/2021
IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA		\$3,644,835.61	MONTO	\$ 364,483.56
IMPORTE TOTAL COBRADO		\$3,644,835.61	COMPANIA AFIANZADORA:	SOFIMEK INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A
SALDO A CANCELAR			DECLARACION DEL CONTRATISTA	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO		EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (COMPLEMENTARIA FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTM			
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
A. ARRIVOS PRELIMINARES																					
1...	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION P.U.O.T.	M2	1,658.17	6.17	\$10,230.91	0.00	\$0.00	1428.19	\$8,811.93	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1428.1900	\$8,811.93	228.95	1418.9765
2...	REENVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMUN. EL PREGIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, BUNIMISTROS DE BROCAL Y TAPA, ALMACENAJES, REENVELADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCION DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRO A CADA 15 CM CON ACABADO COMUN, APLANADO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO PULIDO, LIMPIEZA, Y	PZA	7.00	2775.11	\$19,425.77	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	5.00	\$13,875.55	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	5.0000	\$13,875.55		
3...	REENVELACION DE CAJA DE VÁLVULAS TIPO 6 DE 1.40X1.20 MT MEDIDAS INTERIORES (UBICADA EN BANQUETA, REENVELACION APROXIMADA A 30CM) INCLUYE: COLOCACION DE TAPA RECUPERADA, TABIQUE ROJO RECOCIDO PARA MURO DE 14 CM JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:3, LOBA DE 15 CMS DE ESPESOR, CONCRETO FC= 200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DEL NO. 5 @ 10CM CASTILLOS EN LAS ESQUINAS DE 14X14CM ARMADO CON 4 VARILLA DEL NO. 3 ESTRIBOS DEL NO. 2 @ 20CM COLADO CON CONCRETO FC= 200KG/CM2, HERRAMIENTA, Y	PZA	1.00	\$1,851.45	\$1,851.45	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.00	\$1,851.45	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1.0000	\$1,851.45	0.0000	\$0.00
B. EXCAVACIONES																					
4...	EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS P.U.O.T. (85 CM ACORDE A FMS)	M3	491.31	\$24.22	\$11,899.53	0.00	\$0.00	853.17	\$20,863.78	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	853.1700	\$20,863.78	-361.8600	-\$6,784.25
C. CARGAS																					
5...	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	638.70	\$18.26	\$11,662.86	0.00	\$0.00	1109.12	\$20,252.53	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1109.1200	\$20,252.53	-470.4200	-\$8,589.87
6...	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	638.70	\$20.64	\$13,182.77	0.00	\$0.00	1109.12	\$22,892.24	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1109.1200	\$22,892.24	-470.4200	-\$9,709.47
7...	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	1,916.10	\$3.85	\$6,993.77	0.00	\$0.00	3327.36	\$12,144.88	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	3327.3600	\$12,144.88	-1411.2600	-\$5,151.10
D. MURO DE CONTENCIÓN																					
8...	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "B", DE 0.00 HASTA 2.00MTS DE PROFUNDIDAD, CONSIDERANDO APINE DE FONDO Y TALUD, INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	M3	558.20	\$28.78	\$14,883.91	418.24	\$11,138.58	231.98	\$6,207.78	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	648.2200	\$17,346.37	-92.0200	-\$2,482.46
9...	ACARREO EN CARRETILLA DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICION Y/O EXCAVACION, PRIMERA ESTACION (20 MTS), INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	M3	723.06	\$24.22	\$17,512.51	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	723.0600	\$17,512.51
10...	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	723.06	\$18.17	\$13,138.00	541.11	\$9,831.97	301.57	\$5,479.53	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	842.6800	\$15,311.50	-119.6200	-\$2,172.50
11...	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T.	M3	723.06	\$20.89	\$14,960.11	541.11	\$11,195.57	301.57	\$6,239.48	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	842.6800	\$17,435.05	-119.6200	-\$2,474.94
12...	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	2,189.18	\$3.85	\$7,917.51	1623.33	\$5,925.15	904.71	\$3,302.19	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2528.0400	\$9,227.35	-358.6800	-\$1,309.84
13...	PLANTILLA DE CONCRETO FC= 150 KG/CM2, DE 10 CMS DE ESPESOR PROMEDIO DE LOBA PARA DAR PENDIENTE, TERMINADO CON PLANA CONSIDERANDO ANDAMIOS HASTA UNA ALTURA DE 0.00 A 3.00 MTS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	232.00	\$1,722.67	\$399,659.44	7.80	\$13,438.83	34.32	\$59,122.03	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	42.1200	\$72,558.66	169.8800	\$327,100.58
14...	MURO DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRAZA, ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA PROP. 1:3, CON ESPESOR CONSTANTE, CONSIDERANDO ANDAMIOS DE 0.00 A 3.00MTS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	M3	315.00	\$1,449.95	\$456,734.25	49.00	\$71,047.55	489.18	\$709,257.54	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	538.1600	\$780,305.00	-223.16	-\$323,570.84
E. SUB-BASES Y BASES																					
15...	MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 12 KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, CON UN VRS MINIMO DEL 10%, LIMITE LIQUIDACION DE 90% Y EXPANSION MAXIMA DE 3%, COMPACTADA AL 90% DE SU P. V. S. M., P.U.O.T.	M3	331.63	\$196.45	\$65,149.50	0.00	\$0.00	285.64	\$56,113.98	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	285.6400	\$56,113.98	45.9940	\$9,035.52

OPERADO FAISM

- 2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	13 de Octubre del 2021	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE:	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYBE, S.A. DE C.V.
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE CALLE EX - HACIENDA (TRAMO DE PAVIMENTO EXISTENTE A CALLE CAMINO REAL)	EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL, CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN CON MAMPOSTERÍA, CONSTRUCCIÓN DE CAPA SUBRASANTE, CAPA BASE HIDRAULICA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO, GUARNICION PECHO PALOMA, CONSTRUCCION DE BANQUETAS, COLADO DE PAVIMENTO A BASE DE PIEDRA AHOGADA Y HUELLAS DE CONCRETO Y, INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO, BOCAS DE TORMENTA, PASOS PEATONALES Y TOPES REDUCTRES, INSTALACION DE BOLDARDOS, LIMPIEZA Y ARROPE DE TALUDES, SEÑALAMIENTO HORIZONTAL Y VERTICAL.	DOMICILIO:	PROL. CONCEPCION #1120-A INT 2 COL. CUALIHTEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO		R.F.C.:	PCR9907289W5
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO		REG. O.P.M.:	GTO-SOP/PUC-0314-2007
CONTRATO:	CPM-SFR/2021-045		TELÉFONO:	
FECHAS:	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE	FINANZA	COMPANIA AFIANZADORA:
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO 19-mar-21 TERMINO 16-jun-21	IMPORTE CONTRATADO \$3,644,835.61	CUMPLIMIENTO 2539819	FECHA 18/03/2021
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO		IMPORTE AMPLIACION \$0.00	ANTICIPO	MONTO \$ 384,483.55
TERMINO DE PRORROGA	17-jun-21	LIQUIDACION \$0.00	AMPLIACION	SOFIMEX INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A.
CONVENIOS AL CONTRATO	NO. CONVENIO	IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS 2598980	FECHA 30/07/2021
CONVENIO:	NO. CONVENIO	TOTAL \$3,644,835.61		MONTO \$ 384,483.55
DIFERIMIENTO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA \$3,644,835.61		SOFIMEX INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A.
PRORROGA	OPM-SFR/2021-045-01	SANCION		
AMPLIACION		IMPORTE TOTAL COBRADO \$3,644,835.61		
LIQUIDACION:		BALDO A CANCELAR		

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
 SE EXTIENDE EL MÁS AMPHQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE DERIVE POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVES	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (RHO)		EST. 2 (DGR)		EST. 3 (TRER)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (COMPLEMENTARIA PROSUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTR-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
16...	SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM. CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMBA, DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRB MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 100% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASTHO ESTÁNDAR. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T. (ESPESOR DE 30 CMS ACORDE A EMB)	M3	331.63	\$179.83	\$59,571.42	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	285.64	\$51,309.51	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	285.6400	\$51,309.51	45.9940	\$8,281.90
17...	BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. (INSTR. CAR 1.04)	M3	331.63	\$414.77	\$137,551.83	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	285.64	\$118,474.90	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	285.6400	\$118,474.90	45.9940	\$18,076.93
18...	RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA A RAZÓN DE 1.5 LITROS/M2 CON POREO CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA	M2	1,655.17	\$20.78	\$34,456.77	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1428.19	\$29,877.79	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	1428.1900	\$29,877.79	229.98	\$4,778.98
19...	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO PAVIMENTO DE 18 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO PREMEZCLADO M18-38.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DIAS), TMA 1 1/2" PARA FORMAR HUELLAS DE CONCRETO DE 100 CMS DE ANCHO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	828.68	\$322.08	\$268,884.68	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	780.70	\$244,991.04	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	780.7000	\$244,991.04	87.9880	\$21,893.64
20...	PAVIMENTO A BASE DE PIEDRA BOLA DE LA REGION DE 18 CMS DE ESPESOR ASENTADO Y EMBOQUILLADO CON MORTERO CEMENTO ARENA CON RESISTENCIA DE 80 KG/CM2 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO, P.U.O.T.	M2	598.28	\$210.66	\$117,185.94	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	487.65	\$98,515.15	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	487.6500	\$98,515.15	88.6300	\$18,670.80
21...	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA; P.U.O.T.	M2	1,384.98	\$14.58	\$20,192.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	780.70	\$11,091.01	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	780.7000	\$11,091.01	624.2800	\$9,101.71
22...	CALAFATEO CON BELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE, CON CANTA DE RESPALDO CON GARANTIA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS, P.U.O.T.	ML	3,551.73	\$18.17	\$64,534.93	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2181.80	\$39,643.31	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	2181.8000	\$39,643.31	1389.9300	\$24,891.63
23...	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM. POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	3,551.73	\$18.80	\$59,669.06	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	705.00	\$11,844.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	705.0000	\$11,844.00	2848.7300	\$47,825.06
24...	GUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 90 CMS. DE LONGITUD, A CADA 80 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T.	PZA	1,356.00	\$19.97	\$27,079.32	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	741.00	\$14,797.77	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	741.0000	\$14,797.77	615.0000	\$12,281.55
26...	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC=200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2", DE 18X20X35 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	20.00	\$148.62	\$2,932.40	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	18.70	\$2,741.79	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	18.7000	\$2,741.79	1.3000	\$190.61
28...	ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO CON MOLDE DE POLIURETANO MODELO PIEDRA CHICO ACOM. RIVER ROCK 0.75 X 0.75 MTS. ENDURECEDOR COLOR ROJO TERRACOTA, DESMOLDANTE EN POLVO COLOR GRIS OSCURO Y BELLADOR ACRILICO 3% SÓLIDOS BRILLO MEDIO MARCA SPO PARA CONCRETO ESTAMPADO O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, INCLUYE: BELLADOR, TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO, P.U.O.T.	M2	58.00	\$162.23	\$9,084.88	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	46.44	\$7,533.98	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	46.4400	\$7,533.98	9.5600	\$1,550.92
27...	CONSTRUCCION DE BANQUETA CONSTRUCCION DE BANQUETA GUARDALOSA Y/O GUARNICION DE CONCRETO SIMPLE CON MEDIOS MECANICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M3	0.00	\$179.39	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.0000	\$0.00	0.0000	\$0.00

OPERADO FAISM
 - 2021.
 Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"


 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYBE, S.A. DE C.V.
 CONTRATISTA


 ARQ. SILVIA ELENA RANQUEZ GUTIERREZ
 SUPERVISOR

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público y abierto a todos los ciudadanos. Ustedes, quienes suscriben el presente documento, se comprometen a ejercerlo con responsabilidad y a respetar el uso para fines distintos al desarrollo social.

FINQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	13 de Octubre del 2021	DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS:	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE CALLE EX - HACIENDA (TRAMO DE PAVIMENTO EXISTENTE A CALLE CAMINO REAL)	EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL, CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENIMIENTO EN LA PARTE SUPERIOR DE CAPA SUBRASANTE, CAPA BASE HIDRAULICA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO, GUARNICION PARA LA CONSTRUCCION DE BANQUETAS, COLADO DE PAVIMENTO EN PIEDRA AHOGADA Y HUELLAS DE CONCRETO, INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO, GUARNICION PARA LA CONSTRUCCION DE PASOS PEATONALES O PASOS DE TRANSITO, INSTALACION DE BOLIDOS, LIMPIEZA Y ARROPE DE TALUDES, SEÑALAMIENTO HORIZONTAL Y VERTICAL.	DOMICILIO: PROL. CONCEPCION #1129-A INT 2 COL. CUAUHTEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO		R.F.C.: PCR9907289WS
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO		REG. O.P.M.: GTO-SOP/PLUC-0314-2007
CONTRATO:	OPM-SFR/2021-045		TELEFONO:
FECHAS:	PERIODO DE EJECUCION	IMPORTE	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	INICIO 19-mar-21 TERMINO 16-jun-21	IMPORTE CONTRATADO \$3,644,835.61	COMPAÑIA AFIANZADORA: SOFIMEX INSTITUCION DE GARANTIAS, S.A.
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO		IMPORTE AMPLIACION \$0.00	
TERMINO DE PRORROGA	17-jun-21 18-jul-21	LIQUIDACION \$0.00	
CONVENIOS AL CONTRATO		IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	
CONVENIO:	NO. CONVENIO	TOTAL \$3,644,835.61	
DIFERIMIENTO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA \$3,644,835.61	
PRORROGA	OPM-SFR/2021-045-01	SANCION	
AMPLIACION		IMPORTE TOTAL COBRADO \$3,644,835.61	
LIQUIDACION		SALDO A CANCELAR	

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 3 (TRES)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (COMPLEMENTARIA FINQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTR-ESTIM		
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	
46...	PINTURA EN GUARNICION EN ZONA DE DESARROLLO, A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA, A BROCHA, INCLUYE: MICROESFERA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	539.95	\$68.24	\$36,848.19	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	539.9500	\$36,848.19
47...	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN, O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, CON MEDIDAS DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, FABRICADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CON OJOS DE GATO Y REFLEJANTE, INCLUYE: CLAVOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION, P.U.O.T.	PZA	120.00	\$121.24	\$14,548.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	120.0000	\$14,548.80
K FORRESTACION																						
48...	MANO DE OBRA POR TALA DE ARBOL DE 4.00MTS DE ALTURA APROXIMADO, INCLUYE: PODA, MANO DE OBRA, ESCALERA TELESCOPICA, LIMPIEZA DE ZONA DE TALA, TRASLADO DE RESIDUO VEGETAL, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	5.00	\$1,033.36	\$5,166.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	5.0000	\$5,166.80
49...	PLANTACION DE ESPECIE VEGETAL PROPORCIONADA POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA, INCLUYE: SUMINISTRO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	10.00	\$187.28	\$1,872.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	10.0000	\$1,872.80
L REGLUPAMIENTO																						
50...	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOLIDO A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, RELLENADO DE CONCRETO PC=150KG/CM2, DE 1.50 DE ALTURA EMPOTRADO DE 90CM Y LIBRE 90CM, INCLUYE: TAPA LAMINA NEGRA CAL. 19, PRIMER ANTICORROSIVO, DOS MANOS DE PINTURA NEGRA, CINTA REFLEJANTE DE 2 1/2" EN EL PERIMETRO DE LA PARTE SUPERIOR, EXCAVACIONES, RELLENOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION, P.U.O.T.	PZA	18.00	\$997.38	\$17,952.84	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	18.0000	\$17,952.84
51...	REJA TUBULAR DE 1.00 M DE ALTURA, A BASE DE TUBO DE ACERO DE 78 MM (3") DE DIAMETRO CED. 30, AHOGADO 25 CM DANDO UN TOTAL DE TUBO DE 1.25 M, CON CORTE A 45° EN REMATE, TAPA PARA REMATE CON LAMINA NEGRA CAL. 19, CON SEPARACION ENTRE CADA TUBO DE 18 CM (4 TUBOS DE 1.25M POR CADA METRO LINEAL), ANGULO DE 1/8"x1" DE 5 CM DE LONGITUD, SOLDADO A CADA COSTADO DEL TUBO AHOGADO, UNA MANO DE PRIMER ANTICORROSIVO, DOS MANOS DE PINTURA DE ESMALTE MARCA COMEX, INCLUYE: NIVELACION Y PLONEO, PRESENTACION, AJUSTES, RECORTES, SOLDADURA, MARCAS ESPECIFICADAS O SIMILAR EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA	ML	280.00	\$1,833.16	\$478,621.80	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	280.0000	\$478,621.80
M ALUMBRADO PUBLICO																						
52...	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO LED 70W CON FOTOCELDA MARCA SOLA BASIC MOD SOLALED CITY PLUS-U7003781 INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	12.00	\$5,318.93	\$63,827.16	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	12.0000	\$63,827.16
53...	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO TIPO 1 DE 1.80 M DE LARGO Y 30 MM DE DIAMETRO CED-40 EN ACABADO ESMALTE KEM ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR BLANCO A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	12.00	\$513.81	\$6,165.72	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	12.0000	\$6,165.72
54...	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 9.00 MTS, FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: APLICACION DE PINTURA EN ACABADO ESMALTE KEM ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR BLANCO A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	6.00	\$5,176.03	\$31,056.18	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	6.0000	\$31,056.18
55...	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE O DADO PEDESTAL PREFABRICADO DE CONCRETO PARA POSTE DE ALUMBRADO CON SECCION PIRAMIDAL DE 40 X 40 CMS. EN LA BASE SUPERIOR Y DE 90 X 90 CMS. EN LA BASE INFERIOR POR 1.00 MTS. DE ALTURA, CON 4 ANGLAS DE 3/4" DE DIAM. X 1.00 MTS DE LARGO, CON TUERCAS Y RONDNANAS GALVANIZADAS, INCLUYE: EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO "B", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	6.00	\$1,859.59	\$11,157.54	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	6.0000	\$11,157.54



 ARQ. SILVIA ELENA SANCHEZ OUTIERREZ

FINQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:	13 de Octubre del 2021		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS	NOMBRE :	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYBE, S.A. DE C.V.			
OBRA:	PAVIMENTACIÓN DE CALLE EX - HACIENDA (TRAMO DE PAVIMENTO EXISTENTE A CALLE CAMINO REAL)		EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL, CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN CON MAMPOSTERÍA, CONSTRUCCIÓN DE CAPA SUBRASANTE, CAPA BASE HIDRAULICA, RIEGO DE IMPREGNACION Y POREO, GUARNICION PECHO PALOMA, CONSTRUCCION DE BANQUETAS, COLADO DE PAVIMENTO A BASE DE PIEDRA AHOGADA Y HUELLAS DE CONCRETYO, INSTALACION DE ALUMBRADO PUBLICO, BOCAS DE TORMENTA, PASOS PEATONALES Y TOPES REDUCTRES, INSTALACION DE BOLARDOS, LIMPIEZA Y ARROPE DE TALUDES, SEÑALAMIENTO HORIZONTAL Y VERTICAL.	DOMICILIO :	PROL. CONCEPCIÓN #1129-A INT 2 COL. CUAUHTEMOC SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO			
LOCALIDAD:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO			R.F.C. :	PCR990728DWS			
MUNICIPIO:	SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO			REG. O.P.M. :	GTO-SOP/PLUC-0314-2007			
CONTRATO:	CPM-SFR/2021-045			TELÉFONO:				
PERIODO DE EJECUCIÓN								
FECHA:	INICIO	TERMINO	IMPORTE	PIANZA	COMPANIA AFIANZADORA:			
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	19-mar-21	18-jun-21	\$3,644,835.61	CUMPLIMIENTO	2638819	18/03/2021	\$ 364,483.56	SOFIMEX INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO				ANTICIPO				
TERMINO DE PRORROGA	17-jun-21	18-jun-21	\$0.00	AMPLIACIÓN				
CONVENIOS AL CONTRATO			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	VICIOS OCULTOS	2568860	30/07/2021	\$ 364,483.56	SOFIMEX INSTITUCIÓN DE GARANTÍAS, S.A
CONVENIO:	NO. CONVENIO		TOTAL	DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA				
DIFERIMIENTO			IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	DE ESTIENDO EL MÁS AMPLIO FINQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO				
PRORROGA	CPM-SFR/2021-045-01		SANCIÓN					
AMPLIACIÓN			IMPORTE TOTAL COBRADO					
LIQUIDACIÓN			SALDO A CANCELAR					

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (LMO)		EST. 2 (DOE)		EST. 3 (TRER)		EST. 4 (CUATRO)		EST. 5 (CINCO)		EST. 6 (COMPLEMENTARIA PINTURAS)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
CFC-09	PINTURA EN QUARNICIÓN EN 50CM DE DESARROLLO, A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA, A BROCHA, INCLUYE: MICROESFERA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	ML		\$ 113.66		0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	445.28	\$50,811.68	445.2900	\$50,811.68	-445.2900	-\$50,811.68
CFC-10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BOLARDO A BASE DE TUBO DE AGERO DE 4" CED. 30, RELLENADO DE CONCRETO F'c=190KG/CM2, DE 1.43 DE ALTURA EMPOTRADO DE 50 CM Y LIBRE 95CM. INCLUYE: PRIMER ANTICORROSIVO, DOS MANOS DE PINTURA CAPE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN. P.U.O.T.	PZA		\$ 805.24		0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	856.00	\$688,460.20	855.0000	\$688,460.20	-855.0000	-\$688,460.20
CFC-11	LIMPIEZA DESMONTE Y ARROPE DE TALUD : INCLUYE, DESMONTE DE VEGETACION EXISTENTE (CARRIZO),CARGA Y ACARREO DE MATERIAL. PRODUCTO DE DESMONTE, ARROPE Y CONFORMACION DE TALUD CON MATERIAL PRODUCTO DE PRESTAMO LATERAL, UTILIZANDO EXCAVADORA, MAQUINARIA Y EQUIPO PUOT.	M3		\$ 119.90		0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	0.00	\$0.00	360.86	\$45,665.02	360.8592	\$45,665.02	-360.8592	-\$45,665.02

IMPORTE CONTRATADO	\$3,644,835.61
IMPORTE DE AMPLIACIÓN	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$0.00
TOTAL	\$3,644,835.61
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$3,644,835.61
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$0.00
SALDO A CANCELAR	\$0.00
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$0.00
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00

\$3,142,099.66	\$122,575.65	\$814,429.83	\$269,451.73	\$677,566.05	\$16,930.48	\$1,141,126.45	\$3,142,099.66	\$0.00
\$502,735.95	\$19,612.10	\$146,308.59	\$43,112.28	\$108,413.77	\$2,708.87	\$182,580.23	\$502,735.95	\$0.00
\$3,644,835.61	\$142,187.75	\$1,060,738.02	\$312,564.01	\$786,979.82	\$19,639.33	\$1,323,706.68	\$3,644,835.61	\$0.00

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

OPERADO FAISM

- 2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYBE, S.A. DE C.V.

ARG. SILVIA ELENA SANCHEZ GUTIERREZ
SUPERVISOR